
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 30 августа 2022 года № 680-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 27 

июня 2018 года № 650-п 

 

 Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 27 июня 

2018 года № 650-п «Об обеспечении бесплатным двухразовым горячим 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

бюджетных общеобразовательных учреждениях города Омска» внести 

следующие изменения: 

1) пункт 17 приложения № 1 «Порядок обеспечения двухразовым 

горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

бюджетных общеобразовательных учреждениях города Омска» изложить в 

следующей редакции: 

«17. Обеспечение питанием осуществляется в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете города Омска, из 

расчета: 

1) 146,21 руб. на одного обучающегося 1 – 4 классов; 

2) 171,80 руб. на одного обучающегося 5 – 11 классов. 

При этом стоимость одного приема пищи составляет: 

1) 90,00 руб. на одного обучающегося 1 – 4 классов; 

2) 96,32 руб. на одного обучающегося 5 – 11 классов.»; 

2) пункт 15 приложения № 2 «Порядок выплаты денежной компенсации 

за обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в бюджетных общеобразовательных 

учреждениях города Омска» изложить в следующей редакции: 

«15. Выплата компенсации при предоставлении питания осуществляется 

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в 

бюджете города Омска, из расчета: 

1) 146,21 руб. на одного обучающегося 1 – 4 классов; 

2) 171,80 руб. на одного обучающегося 5 – 11 классов. 

Выплата компенсации при предоставлении питания в виде одного 

приема пищи осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на эти цели в бюджете города Омска, из расчета: 

1) 56,21 руб. на одного обучающегося 1 – 4 классов; 



2) 75,48 руб. на одного обучающегося 5 – 11 классов.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.  

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

 

 

Мэр города Омска         С.Н. Шелест 


